

Tiền Giang, ngày 16 tháng 9 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Phát động chuyên đề thi đua “Bảo đảm trật tự, an toàn giao thông” giai đoạn 2024 – 2025 của Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm

Thực hiện Kế hoạch số 127/KH-UBND ngày 15/4/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về phát động chuyên đề thi đua “Bảo đảm trật tự, an toàn giao thông” giai đoạn 2024 – 2025 trên địa bàn tỉnh Tiền Giang;

Thực hiện Công văn số 1577/SYT-VP ngày 22/4/2024 của Sở Y tế Tiền Giang về việc triển khai Kế hoạch số 127/KH-UBND ngày 15/4/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về phát động chuyên đề thi đua “Bảo đảm trật tự, an toàn giao thông” giai đoạn 2024 – 2025 trên địa bàn tỉnh Tiền Giang;

Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm – trực thuộc Sở Y tế (Trung tâm) xây dựng kế hoạch phát động chuyên đề thi đua “Bảo đảm trật tự, an toàn giao thông” giai đoạn 2024 – 2025 của Trung tâm cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích:

Phát huy tinh thần chủ động, tích cực, sáng tạo của các tập thể, cá nhân, thông qua phong trào thi đua. Tạo động lực cho toàn thể viên chức, người tham gia công tác bảo đảm TTATGT trong đơn vị; quyết tâm phấn đấu, rèn luyện phẩm chất, đạo đức, nâng cao tinh thần trách nhiệm và chuyên môn nghiệp vụ.

Biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong chuyên đề thi đua "Bảo đảm TTATGT" giai đoạn 2024 - 2025; phê bình những tập thể, cá nhân không đạt được mục tiêu đề ra.

#### 2. Yêu cầu:

Tiếp tục phát động, triển khai chuyên đề thi đua sâu rộng, thu hút đông đảo viên chức, người lao động tích cực hưởng ứng tham gia công tác bảo đảm TTATGT thường xuyên, liên tục, thiết thực, hiệu quả.

Nội dung, hình thức, phương thức, biện pháp, tổ chức thực hiện chuyên đề thi đua phải thực chất, hiệu quả, phù hợp với mô hình tổ chức, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và điều kiện cụ thể của đơn vị, gắn trách nhiệm của cá nhân, người đứng đầu với kết quả thực hiện nhiệm vụ bảo đảm TTATGT trong đơn vị; đồng thời, kết hợp chặt chẽ giữa chuyên đề thi đua "Bảo đảm TTATGT" với các phong trào thi đua khác có liên quan của các cơ quan, đơn vị, địa phương phát động hàng năm.

Tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền, sự phối hợp của công đoàn, đoàn thanh niên đơn vị nhằm thúc đẩy mạnh mẽ, hiệu quả chuyên đề thi đua, tạo sự đồng thuận và ý chí quyết tâm cao vượt qua khó khăn, gắn kết công tác bảo đảm TTATGT với hoàn thành nhiệm vụ chính trị của đơn vị.

Tiếp tục nâng cao chất lượng công tác thi đua, khen thưởng, phối hợp chặt chẽ kết quả thực hiện phong trào thi đua với kiểm tra; khen thưởng phải dựa trên kết quả thành tích thi đua, bảo đảm kịp thời, chính xác, công khai, công bằng, nhằm động viên tinh thần và khuyến khích bằng lợi ích vật chất, tạo động lực đề tập thể, cá nhân phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao.

## **II. THỜI GIAN, NỘI DUNG THI ĐUA, ĐỐI TƯỢNG THI ĐUA**

**1. Thời gian phát động thi đua: Từ ngày 15/12/2023 đến hết ngày 14/12/2025.**

### **2. Nội dung thi đua**

Tổ chức triển khai đầy đủ, hiệu quả các nội dung, chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh, hướng dẫn của Ban An toàn giao thông tỉnh về việc bảo đảm an toàn giao thông hàng năm; xây dựng kế hoạch tổ chức triển khai cụ thể, phù hợp tình hình của đơn vị; trọng tâm, là các chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước đối với công tác bảo đảm TTATGT theo tinh thần Chỉ thị số 23-CT/TW của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng trong công tác bảo đảm TTATGT trong tình hình mới, Chỉ thị số 10/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác bảo đảm TTATGT đường bộ trong tình hình mới, Chỉ thị số 31/CT-TTg ngày 21/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác bảo đảm TTATGT cho lứa tuổi học sinh trong tình hình mới... theo đúng tiến độ, lộ trình đã đề ra. Xây dựng kế hoạch tuần tra, kiểm soát, xử lý vi phạm TTATGT định kỳ; mở các cao điểm theo chuyên đề, trong các dịp Lễ, Tết và tuần tra kiểm soát, xử lý vi phạm thường xuyên trên các tuyến giao thông theo phân cấp quản lý.

Tham gia các chương trình, kế hoạch phối hợp với các cơ quan, ban, ngành phát động về công tác bảo đảm TTATGT; có những giải pháp đột phá, cách làm hay, mô hình điển hình mang lại kết quả nổi bật.

Hợp định kỳ, tổ chức các hội nghị sơ, tổng kết các chuyên đề theo quy định; thực hiện tốt chế độ thông tin, báo cáo.

Thực hiện tốt công tác tuyên truyền về bảo đảm TTATGT theo chỉ đạo của Ban An toàn giao thông tỉnh.

### **3. Đối tượng thi đua**

Theo quy định của Kế hoạch số 127/KH-UBND ngày 15/4/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về phát động chuyên đề thi đua “Bảo đảm trật tự, an toàn giao thông” giai đoạn 2024 – 2025 trên địa bàn tỉnh Tiền Giang

## **III. HÌNH THỨC KHEN THƯỞNG**

Theo quy định của Kế hoạch số 127/KH-UBND ngày 15/4/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về phát động chuyên đề thi đua “Bảo đảm trật tự, an toàn giao thông” giai đoạn 2024 – 2025 trên địa bàn tỉnh Tiền Giang.

#### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

- Phòng hành chính - tổng hợp xây dựng kế hoạch triển khai chuyên đề thi đua này. Theo dõi, đôn đốc các phòng, cá nhân viên chức thực hiện công tác đảm bảo trật tự, an toàn giao thông. Tổng hợp báo cáo theo qui định.

- Phòng Kiểm nghiệm dược phẩm, mỹ phẩm phối hợp triển khai công tác đảm bảo trật tự, an toàn giao thông cho viên chức tại phòng, đảm bảo thực hiện tốt chuyên đề thi đua này.

Trên đây là Kế hoạch phát động chuyên đề thi đua “Bảo đảm trật tự, an toàn giao thông” giai đoạn 2024 – 2025 của Trung tâm; trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc viên chức liên hệ phòng Hành chính tổng hợp trình lãnh đạo xem xét, giải quyết./.

***Nơi nhận:***

- Ban Giám đốc Trung tâm;
- 2 phòng thuộc Trung tâm;
- Lưu: VT, HC-TH.

**GIÁM ĐỐC**